
 

    

 

 27.2.2024 ML2016:0076 

 

 

 

 

Turvallisuus- ja  Helsinki Tampere Rovaniemi Vaihde 029 505 2000 

kemikaalivirasto PL 66 (Opastinsilta 12 B) Yliopistonkatu 38 Valtakatu 2 www.tukes.fi 

 00521 Helsinki 33100 Tampere 96100 Rovaniemi kirjaamo@tukes.fi 

    Y-tunnus 1021277-9 

 

 KUULUTUS  Turvallisuus- ja kemikaalivirasto (Tukes) kuuluttaa kaivoslain (10.6.2011/621) 40 §:n nojalla   Malminetsintälupahakemuksen  ja hakemuksesta luvan täytäntöönpanemiseksi muutoksenhausta huolimatta.  Hakija:  B2Fingold Oy Lupa-alueen nimi: Sinermäpalo 2  Lupatunnus:  ML2016:0076  Alueen sijainti ja koko: Kittilä, 858,41 ha.  Kuvaus hakemuksen mukaisesta toiminnasta Hakija etsii alueelta hopeaa, kultaa, kuparia, nikkeliä, palladiumia, platinaa, sinkkiä ja lyijyä. Tutkimusmenetelmät ovat tavanomaisia malminetsinnän tutkimusmenetelmiä, kuten geofysikaaliset mittaukset, pohjamoreenin näyttöönotto, prospektointi, timanttikairaus sekä tutkimuskaivantojen tekoa.  Mielipiteet ja muistutukset 
Mielipiteet ja muistutukset hakemuksesta voi lähettää 4.4.2024 mennessä lupatunnus 
mainiten Tukesiin, osoitteeseen PL 66 (Opastinsilta 12B) 00521 Helsinki, tai sähköisesti doc- 
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Liite 1 
ML2016:0067 Sinermänpalo 2 
Toiminnan vaikutukset ympäristön- ja luonnonsuojeluun, vesistöihin, 

pohjaveteen, ihmiseen ja maa- tai kallioperään 
 
Ympäristön- ja luonnonsuojelu   
Kairakone ja kairauksessa apuna käytettävät huoltokoneet tarvitsevat maastossa noin 10x15 m 

suuruisen avoimen alueen. Tästä johtuen puita saatetaan joutua kaatamaan kairauspisteeltä tai 

kulkureitiltä. Puiden poistamista pyritään välttämään ja vähentämään pienillä muutoksilla koneen 

sijaintiin sekä hyödyntämällä teitä ja luontaisia aukkoja maastossa kulkureitteinä. Koneiden 

maastoon jättämiä jälkiä voidaan minimoida myös käyttämällä tela-alustaisia koneita ja 

kulkuneuvoja. Suoalueilla ja kosteikoilla tutkimustoiminta ajoitetaan talvikuukausille. 

Maastoliikenteen vaikutuksia voidaan lieventää varmistamalla riittävät routa- ja lumipeiteolosuhteet. 

Tarvittaessa kulkureittejä tai kairapaikkoja voidaan vahvistaa jäädyttämällä. Kairausyksikön 

käyttämät maastoreitit sekä kairausveden ottopaikat suunnitellaan tarvittaessa yhteistyössä 

maanomistajien kanssa. Mahdolliset vahingot korvataan täysimääräisesti ja korvausmenettelyistä 

sovitaan aina erikseen maanomistajan kanssa. Metsävahinkojen arvioinnissa voidaan tarvittaessa 

käyttää puolueetonta metsäasiantuntijaa.    
Malminetsintäalue ei sijaitse luonnonsuojelualueella eikä sellaisen välittömässä läheisyydessä. 

Lähimpänä malminetsintäaluetta sijaitseva luonnonsuojelualue on Tollovuoma-Silmäsvuoma-

Nunarvuoman (FI1300608) Natura 2000-verkostoon kuuluva alue. Se sijaitsee itään yli 1 kilometrin 

etäisyydellä malminetsintäalueesta. Hakija katsoo, että tällä etäisyydellä esitetyn kaltainen toiminta 

ei heikennä Natura 2000-alueen luontoarvoja.  
Kasvillisuuteen kohdistuvat vaikutukset syntyvät koneiden ja ihmisten liikkumisesta maastossa sekä 

koneellista tutkimustoiminnasta. Malminetsintäalueella on uhanlaisten ja rauhoitettujen lajien 

esiintymiä, joiden suojelemiseksi tutkimuksia tai liikkumista ei suoriteta esiintymää ympäröivillä 

suojavyöhykkeillä. Hakija tiedostaa, että rauhoitettua lajia voi esiintyä pistemäistä esiintymäpaikkaa 

laajemmalla alueella. Suunnitellut tutkimusalueet ja reitit tarkastetaan ennen töiden aloittamista, 

jottei rauhoitettujen ja suojeltujen lajien esiintymät vaarantuisi. Hakija selvittää vähintään vuosittain 

ajankohtaiset esiintymätiedot Laji.fi-sivustolta ja tarvittaessa pyytää tarkemmat suojelutoimenpiteet 

ympäristöviranomaiselta. 
Timanttikairauksesta syntyvällä kairaussoijalla voi olla kasvillisuuden peittovaikutuksia kairareiän 

välittömässä läheisyydessä. Hakija pyrkii käyttämään kairausurakoitsijaa, jonka kairakoneissa on 

soijantalteenottojärjestelmä. Sen ansiosta maanpinnalle nouseva kairaussoija saadaan kerättyä 

talteen ja hävitettyä asianmukaisesti. Mikäli soijantalteenottoa ei ole saatavilla kairakoneessa, 

kairaussoija kerätään lapiolla säkkeihin ja kuljetaan pois alueelta. Ympäristön kannalta herkissä 

kohteissa on käytössä kairausyksikkö soijantalteenottojärjestelmällä.   
Maastoajoneuvot ja tutkimuskoneet aiheuttavat jonkin verran melua. Timanttikairauksesta syntyvä 

melu on lähes jatkuvaa, sillä kairausta suoritetaan samassa paikassa ympärivuorokautisesti. Yhden  



  
kairauspisteen kairaus kestää keskimäärin muutamasta päivästä viikkoon. Yleensä kairausta 

tehdään vain tiettyinä aikoina vuodesta muutamien viikkojen tai kuukausien ajan. Useimmissa meluselvityksissä kairausyksiköstä aiheutuva melu heikkenee merkittävästi jo 50 tai 120 m päästä kairakoneesta. Pohjamoreeninäytteenoton meluhaitat ovat timanttikairausta vähäisempiä, sillä kairaus ei ole jatkuvaa.  Näytteenottoa tehdään arkipäivinä päiväsaikaan ja kone viipyy vain hetken yhdellä näytteenottopisteellä. Työssä apuna käytettävien moottorikelkkojen, mönkijöiden ja 

huoltokoneiden aiheuttama melu on hetkellistä ja kohdistuu lähinnä kulkureiteille ja parkkipaikkojen 

lähistölle. Tutkimuksista aiheutuva melu voi häiritä lintujen pesintää. Alueella on erityisesti suojellun 

petolinnun pesäreviiri.  Tutkimustoimintaa ei harjoiteta pesäreviirillä pesinnänrauhoitusaikana. 

Ulkopuolista asiantuntijaa voidaan käyttää ennen pesintäajan alkua sen selvittämiseksi, onko 

suojellun petolinnun pesä asutettu. Mikäli pesä ei ole käytössä tutkimustöitä voidaan suorittaa myös 

pesintäaikana. Asiantuntija raportoi tulokset asianomaiselle viranomaiselle.  
Tutkimuskaivannot (ojat ja montut) ovat ympäristön kannalta näkyvin ja raskain esitetyistä 

tutkimustoimenpiteistä. Tästä syystä niitä käytetään tarkkaan harkiten alueilla, joissa maapeitteiden 

paksuus on vähäinen, eikä alueella esiinny suojeltuja lajeja, luontotyyppejä tai kulttuurihistoriallisesti 

tärkeitä ja suojeltuja kohteita.  Puut ja kasvillisuus joudutaan poistamaan koko tutkimuskaivannon 

kattavalta alueelta.  Tutkimuskaivannon laajuudesta riippuen tutkimusmenetelmällä voi olla väliaikaisia maisemallisia haittoja. Vuosien kuluessa alueen kasvillisuus ja puusto ennallistuvat 

lopulta joko entiselleen tai lähes entiselleen. Tutkimuskaivantoja ei tehdä luonnontilaisten lähteiden 

tai vesistöjen läheisyydessä, jotta kiintoainesta ei pääse valumaan vesistöihin.   
Maa- ja kallioperä  
Kairakoneilla suoritettava kairaus ja näytteenotto on paikallista ja vähäistä, eivätkä ne aiheuta 

huomattavaa vahinkoa maa- tai kallioperälle.  Moreeninäytteenotossa reikä on halkaisijaltaan vain 3 

– 4 cm ja se umpeutuu (ympäröivän maan painon sorruttamana) välittömästi kun kairausputket 

nostetaan reiästä. Timanttikairauksesta jää kallioon n. 7–10 cm suuruinen reikä, johon usein jätetään 

maaputket mahdollisia lisätutkimuksia varten. Maaputket ulottuvat maapinnalta peruskallioon ja 

niiden tarkoitus on estää kairareikää sortumasta kasaan. Kallioperänäytteenotto on paikallista ja 

vähäistä. Vasaralla kallioperästä tai lohkareesta otetun kivinäytteen koko on n. 0.5-1 kg. Tutkimuskaivannoissa pinnalla oleva maakerros poistetaan väliaikaisesti kallion päältä ja asetetaan kaivannon sivuun tutkimusten ajaksi. Kun työt ovat valmiit, tutkimuskaivanto täytetään alkuperäisellä maa-aineksella.    Vesistöt ja pohjavesi  
Malminetsintäalue ei sijaitse pohjavesialueella. Lähimmät pohjavesialueet sijaitsevat lounaassa 

(Ruostekangas 12261280) ja luoteessa (Yläharju 12261126) yli 7 kilometrin etäisyydellä 

tutkimusalueesta. Maastokarttarasterin perusteella alueelta ei tunneta luonnontilaisia lähteitä. Mikäli 

sellaisia havaitaan, hakija suunnittelee toimintansa tavalla, joka ei vaaranna lähteiden luonnontilaa 

(vesilaki 2.luku 11 §). Toiminnassa noudatetaan ympäristöviranomaisen ohjeita. Lähteisiin jätetään 

vähintään 30 metrin suojavyöhyke lähteikön reunasta. Suojavyöhykkeellä ei suoriteta 

malminetsintätöitä, liikuta koneilla tai poisteta kasvillisuutta. Lähteistä ei oteta vettä. 

Kairausvedenottoa ei tehdä pienistä luonnonvesistöistä kuten purot, norot tai pienet lammet. 



 
Koneellisia tutkimuksia sekä puiden ja kasvillisuuden poistoa vältetään pienten luonnonvesistöjen 

rantojen suojavyöhykkeellä. Purojen ja uomien ylityksiä koneilla vältetään ja niiden ylityksiin pyritään  
etsimään vaihtoehtoinen reitti. Kairaussoijaa ei pääsetä valumaan puroihin taikka muihinkaan 

vesistöihin. Timanttikairauksessa tarvittava vesi voidaan tuoda kairauspisteelle ajovetenä, pumpata 

riittävän suuresta vesistöstä tai ottaa aiemmasta kairareiästä. Mikäli kallioperää kairataan, 

urakoitsijalla on käytettävissä imeytysmateriaaleja, joiden tarkoitus on vähentää mahdollisten 

häiriötilanteiden vaikutuksia maa- tai kallioperään.   
Ihminen   
Malminetsintäalueen läheisyydessä sijaitsee muutama asuin- ja lomarakennus. Hakijan 

näkemyksen mukaan toiminnan vaikutukset lähialueen asukkaisiin ja muihin käyttäjiin on vähäistä 

ja/tai hetkellistä kun tutkimukset suoritetaan esitetyn kaltaisella tavalla. Tutkimukset pyritään 

suorittamaan asianosaisia kuullen ja yhteistyössä neuvotellen.   
Alueella harjoitetaan poronhoitoa Alakylän ja Kuivasalmen paliskuntien toimesta. Malminetsintä-

lupa-aluetta halkoo paliskuntien välinen poroaita. Tutkimustoiminta suunnitellaan poronhoidon 

tarpeita kuunnelleen, niin että siitä on mahdollisimman vähän haittaa poronhoidolle. Hakija välttää 

vahingoittamasta poronhoitoon liittyviä rakenteita maastossa ja tiedottaa paliskuntaa välittömästi 

havaitsemistaan vaurioista ja turvallisuusriskeistä.   
Hakija varmistaa alueen turvallisuuden. Tutkimuskaivantojen sijainnit on merkitty ja eristetty tavalla, 

joka ei aiheuta riskiä poroille tai muille maastossa liikkujille. Porojen (ja muiden hirvieläinten) sarviin 

tarttuvia naruja ja lippusiimoja ei käytetä maastossa. Kairauksessa reikään jätettävät maaputket 

katkaistaan niin läheltä maanpintaa kuin mahdollista (< 10 cm) ja merkitään heijastin- tai puutikulla 

maastoon. Mikäli kairareiästä vuotaa vettä se tulpataan sopivaksi katsotulla menetelmällä (mansetti, 

sementointi).   
Hakija tunnistaa, että malminetsintäalueella on myös virkistyskäyttöä.  Metsästyksen, sienestyksen, 

marjastuksen ja patikoinnin lisäksi alueen pohjoisosaa halkoo Levi-Kumputunturi 

moottorikelkkailureitti.  Tämä huomioidaan tutkimustöiden suunnittelussa. Reitillä ei kuljeta muulla 

kuin moottorikelkalla ja mahdollisessa moottorikelkkareitin ylityksessä syntyneet vauriot korjataan ja 

polanteet tasoitetaan. Mahdolliset ylityskohdat merkitään tarvittavin kyltein ja merkein riittävällä 

etäisyydellä. Mahdollisessa talviaikaan sijoittuvassa kairauksessa moottorikelkkareitin ympärille 

jätetään 50 metrin suojavyöhyke ja huolehditaan siitä, että kairausvettä tai kairareiästä vuotavaa 

vettä ei kulkeudu reitille.  
Hakija tiedottaa tutkimuksistaan hyvissä ajoin ennen suunniteltujen töiden aloittamista. 

Tutkimuksista tiedotetaan maanomistajia, paliskuntaa, kaivosviranomaista, Lapin 

maakuntamuseota, Metsähallitusta ja ELY-keskusta.  
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